Protocolo nº _____________________

Data:_______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO.

Nº008/2018.

Autora: Vereadora Edna Mahnic.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçado expediente indicatório
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia ao Senhor. Secretario
Municipal de Planejamento e Assessoria Jurídica da Prefeitura, para que seja
elaborada a documentação de doação dos terrenos das Escolas Estaduais de
Primavera do Leste para o Estado de Mato Grosso.

JUSTIFICATIVA:

 Sendo necessárias melhorias nas escolas Estaduais justificamos esta indicação
que é uma reivindicação de muitos anos das Escolas Estaduais, pois seus terrenos são
ainda pertencentes à Prefeitura de Primavera do Leste e devido a isto as escolas sofrem
com perca de recursos para melhorias de sua infraestrutura, ampliação, equipamentos e
outras.

As Escolas que solicitam a documentação são: Escola Estadual Monteiro
Lobato; Sebastião Patrício; Getúlio D. Vargas; João Ribeiro Vilela: Professora Maria
Sebastiana; Cremilda Viana, Paulo Freire.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando contribuir para melhorar
a qualidade de vida e segurança deste público que usam esses locais é que pedimos
providências desta administração.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2018.

--------------------------------------
EDNA MAHNIC
Vereadora do PT